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Sundheds- og Ældreudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 20. december 2018 har udvalget efter ønske fra ikke-medlem af udvalget 

MF Rosa Lund (EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 310 
Regeringen meddelte den 5. oktober 2018, at medicinstuderende ikke længere 
skal have mulighed for at modtage transport- og/eller overnatningsrefusion i for-
bindelse med deres klinikophold. Ministeren bedes på den baggrund redegøre for, 
hvordan denne manglende mulighed for transportrefusion og dårligere vilkår i kli-
nikperioden vil påvirke regeringens erklærede mål om at styrke lægedækningen 
rundt om i landet og særligt på klinikker langt fra universitetsbyerne? 

 

Svar 
Jeg kan oplyse, at Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte på baggrund af 
en henvendelse blev gjort opmærksom på, at de universiteter, som udbyder medi-
cinstudiet, helt eller delvist har refunderet de medicinstuderendes udgifter til tran-
port og overnatning i forbindelse med uddannelsens klinikophold. Dette er der ikke 
hjemmel til. 
 
Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte meddelte derfor med brev af 5. 
oktober 2018 til udbyderne af medicinstudiet, at universiteterne ikke har hjemmel 
til at afholde disse omkostninger. Styrelsen gjorde i den forbindelse endvidere op-
mærksom på, at de studerende har mulighed for at opnå rabat til transportomkost-
ninger gennem befordringsrabatordningen, og at dette også gælder for transport til 
klinik. 
 
På baggrund af de øvrige henvendelser, som jeg har modtaget, kan jeg dog for-
stå, at der kan være vilkår, som særligt knytter sig til medicinstudiet, og som inde-
bærer, at der i visse tilfælde kan være forholdsmæssigt store udgifter forbundet 
med de enkelte klinikophold. Jeg forstår, at det særligt gælder i de tilfælde, hvor 
de studerende bliver pålagt klinikophold langt fra uddannelsesstedet, og hvor skif-
tende og skæve arbejdstider kan bevirke, at der også er udgifter til overnatning. 
 
Ministeriet vil derfor i en dialog med ledelserne på de universiteter, som udbyder 
lægeuddannelsen, undersøge, om der er særlige forhold, som kan begrunde en 
særlig ordning for denne gruppe af studerende. 
 
Afslutningsvis skal det bemærkes, at jeg naturligvis er enig i, at det generelt er vig-
tigt at styrke lægedækningen i hele landet.  
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